ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS

PROCESSO SELETIVO 001/2022

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE

A Prefeitura do Município de Cabaceiras/PB, no uso de suas atribuições, após publicação do resultado

definitivo, convoca os candidatos referente ao cargo de Agente Comunitário de Saúde para entregar a

documentação comprobatória para comprovar que residi na área geográfica de atuação

correspondente com a microárea.

1. A relação de candidatos classificados para entregarem a documentação comprobatória consta no

ANEXO I deste Edital de Convocação conforme ordem de classificação.

2. De acordo com o CAPÍTULO II – CARGOS E REQUISITOS do Edital Normativo, o Agente Comunitário

de Saúde deverá:

I. Residir na área geográfica de atuação, anterior a data de publicação do edital;

II. Haver concluído o ensino médio.

3. DOCUMENTOS NECESSÁRIOS PARA COMPROVAÇÃO QUE RESIDE NA ÁREA GEOGRÁFICA DA

MICROÁREA:

3.1 Cópia dos documentos: Identidade e CPF

3.2 Comprovante de residência constando data anterior ao dia que foi publicado o edital em nome do

candidato, de um dos genitores ou, se casado, de cônjuge, devendo ainda apresentar certidão de

casamento, ou de união estável. Servindo como comprovantes de residência, contas de água, luz,

telefone e demais documentos similares que possam aferir com certeza a moradia na área

geográfica de atuação.

3.3 Em caso de Aluguel deverá ser entregue cópia do Contrato de aluguel com firma reconhecida em

cartório e devidamente autenticado em cartório;

3.4 Os candidatos deverão entregar a documentação em ENVELOPE LACRADO de 08h às 12h e de 13h

às 15h na Secretaria de Saúde do Município de Cabaceiras, localizada na Rua Estanislau Eloy, S/N,

Centro.

3.5 Deverão ser entregues no dia 23 de janeiro de 2023.

3.6 Caso sejam entregues fora do prazo estipulado não serão aceitos.

3.7 O resultado dos candidatos que comprovarem a localidade será divulgado no dia 25 de janeiro de

2023.

ÁPICE CONSULTORIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS
20 de janeiro de 2023.

ANEXO I

1. Ficam convocados os seguintes candidatos para entrega da documentação comprobatória:

• AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – MICROÁREA 05

• AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – MICROÁREA 09

• AGENTE COMUNITARIO DE SAÚDE - MICROÁREA 20

CLASS. CANDIDATOS SITUAÇÃO

1.  IRENEIDE DO NASCIMENTO VASCONCELOS CLASSIFICADO

2.  ERISON FABRICIO DE SOUSA CASTRO CLASSIFICADO

CLASS. CANDIDATOS SITUAÇÃO

1.  JOSEFA DE ANDRADE GUIMARAES CLASSIFICADO

2.  LEO MILLER PEREIRA FARIAS CLASSIFICADO

3.  ELISABETH PORTO RAMOS SAMPAIO ROCHA CLASSIFICADO

4.  RENATA ALVES DE LIMA CLASSIFICADO

5.  THACYERY SOUSA BARBOSA CLASSIFICADO

6.  DEUSUMIRA NEGREIROS DE FARIAS CLASSIFICADO

7.  EMANUELLA VELEZ SILVESTRE CLASSIFICADO

8.  MARILIA PORTO DA CUNHA CLASSIFICADO

9.  CLAUDIA PORTO SAMPAIO CLASSIFICADO

CLASS. CANDIDATOS SITUAÇÃO

1.  PATRICIA SUANNY DE SOUSA MONTEIRO CLASSIFICADO

2.  JOSEFA SUENIA RAIMUNDA CAVALCANTE CLASSIFICADO

3.  LIDIA MARIANA GONÇALVES DA SILVA CLASSIFICADO

4.  JOANNA FABIOLA DE LIMA MIRANDA CLASSIFICADO

5.  ODAISA BARBOSA VIERA CLASSIFICADO

6.  RENATA THAINA DE SOUSA ARAUJO CLASSIFICADO

7.  PEDRO HENRIQUE BARBOSA ALBUQUERQUE CLASSIFICADO